Und da, im selben Augenblick rumpelt der Pförtner herein und brüllt aus Leibeskräften: „Wo bist du, ders in tiefer Nacht unmäßig eilig hatte und jetzt mit der Decke über dem Kopf schnarcht?“ Da — ich weiß nicht, ob von unserem Fall oder dem greulichen Geschrei dieses Burschen — wacht Sokrates auf, erhebt sich als erster und sagt: „Kein Wunder, daß diese Kneipenleute allen Gästen zuwider sind! Hat doch der neugierige Kerl da, wie er so unverschämt daherpoltert — wahrscheinlich um was zu stehlen —, mit seinem wüsten Geschrei mich ohnehin maroden Mann aus dem tiefsten Schlaf geschüttelt!“ Ich arbeite mich fröh-

perfusus et «Ecce», <aio>, «ianitor fidelissime, comes [et pater meus] et frater meus, quem nocte ebrius occisum a me calumniabaris», et cum dicto Socraten deoscular bar amplexus. at ille odore alioquin spurcissimi humoris percussus, quo me Lamiae illae infecerant, vehementer aspernatur: «Apage te», inquit, «fetorem extremae latrinae», et causas coepit huius odoris comiter inquirere. at ego miser adfecto ex tempore absurdo ioco in alium sermonem intentionem eius denuo derivo et iniecta dextra «Quin imus», inquam, «et itineris matutini gratiam capimus?» sumo sarcinulam et pretio mansionis stabulario persoluto capessimus viam.

18

Aliquantum processeramus, et iam iubaris exortu cuncta conlustrantur, et ego curiose sedulo arbitrabar iugulum comitis, qua parte gladium delapsum videram, et mecum «Vesane», aio, «qui poculis et vino sepultus extrema somniasti. ecce Socrates integer, sanus, incolumis. ubi vulnus, spongia? ubi postremum cicatrix tam alta, tam recens?» et ad illum «Non», inquam, «im merito medici fidi cibo et crapula distentos saeva et gravia somnare autumant. mihi denique, quod poculis vesperi minus temperavi, nox acerba diras et truces imagines obtulit, ut adhuc me credam cruore humano aspersum atque impiatum.» ad haec ille subridens «At tu», inquit, «non sanguine, sed lotio perfusus es. verum tamen et ipse per somnium iugulari visus sum mihi. nam et iugulum istum dolui et cor ipsum mihi avelli putavi et nunc etiam spiritu deficior et genua quatuor et gradu titubo et aliquid cibatus refovendo spiritu desidero.» «En», inquam, «paratum tibi adest ientaculum.» et cum dicto manticam meam humero exuo, caseum cum pane propere ei porrigo et «Iuxta platanum istam residamus» aio.

lich in die Höhe und rufe munter in unverhofftem Freudeprickeln: „Da ist er, Herr Musterpfortner, mein Kamerad und Busenfreund! Und du wolltest mich nachts im Rausch verdächtigen, ich hätte ihn umgebracht!“ Bei diesen Worten umarmte ich den Sokrates und küßte ihn ab. Aber er schaudert vor dem wirklich scheußlichen Geruch der Jauche, mit der mich die Unholdinnen vollgesudelt hatten, stößt mich heftig von sich und ruft: „Troll dich, Latrinestinker ordinärster Sorte!“, und begann — ein reizender Mensch — nach der Ursache dieses Geruchs zu fragen. Aber ich in meiner Not erfinde aus dem Stegreif einen albernen Scherz, lenke seine Aufmerksamkeit wieder auf ein anderes Thema, klopfte ihm auf die Schulter und sage: „Komm, gehn wir und genießen die Morgenwanderung!“ Ich nehme mein Ränzlein, wir zahlen dem Wirt das Logiergeld und machen uns auf den Weg.